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Belo Horizonte, 07 de fevereiro de 2025.

RETIFICACAO EDITAL PROEX/COAC N° 02/2024 - PROGRAMA ESTADUAL DE ASSISTENCIA ESTUDANTIL

A Pro-Reitoria de Extensdo (PROEX) da Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG), no uso de suas atribuigdes, torna publica, para fins de
registro no processo, a retificagdo do Edital PROEX/COAC n° 02/2024, com a atualizagdo da Tabela 2 apoés a redistribui¢do de auxilios.

Onde de se 1é:

Tabela 2 - Distribui¢io proporcional de auxilios por Unidade Académica

DISTRIBUIGAO PROPORCIONAL DE AUXILIOS X UNIDADE ACADEMICA

Unidade
Académica

PORCENTAGEM
ARREDONDADA
DE ALUNOS
MATRICULADOS
POR UNIDADE
ACADEMICA

Auxilio
Moradia

Auxilio
Transporte

Auxilio
Alimentagao

Auxilio
a
incluséao
digital

Auxilio
Apoio
didatico
pedagégico

Promogao
a Saude

Promogao
a Cultura

Promocao
ao
Esporte

Auxilio|
Creche

Promogao
a inclusao
da pessoa
com
deciéncia
PcD

Escola de
Design -
Campus
BH

7

10

5

2

1

Escola de
Musica -
Campus
BH

Escola
Guignard -
Campus
BH

Faculdade
de
Educacgao -
Campus
BH

10

11

Faculdade
de Politicas
Publicas e
Gestdo de
Negdcios -
Campus
BH

Unidade
Académica
Abaeté

Unidade
Académica
Araguari

Unidade
Académica
Barbacena

Unidade
Académica
Campanha

Unidade
Académica
Carangola

Unidade
Académica
Claudio




Unidade
Académica
Diamantina

Unidade
Académica
Divinépolis

15

21

22

20

Unidade
Académica
Frutal

Unidade
Académica
Guanhaes

Unidade
Académica
Ibirité

12

Unidade
Académica
ltuiutaba

11

14

Unidade
Académica
Jodo
Monlevade

Unidade
Académica
Leopoldina

Unidade
Académica
Passos

21

35

23

29

13

Unidade
Académica
Pocos de
Caldas

Unidade
Académica
Uba

Curso Fora
de Sede -
Cataguases

TOTAL

100

103

111

133

64

36

23

24

12

19

13

Leia-se:

Tabela 2 - Distribui¢io proporcional de auxilios por Unidade Académica

DISTRIBUIGAO PROPORCIONAL DE AUXILIOS X UNIDADE ACADEMICA

Unidade
Académica

PORCENTAGEM
ARREDONDADA
DE ALUNOS
MATRICULADOS
POR UNIDADE
ACADEMICA

Auxilio
Moradia

Auxilio
Transporte

Auxilio
Alimentagao

Auxilio
a
incluséao
digital

Auxilio
Apoio
didatico
pedagégico

Promogao
a Saude

Promogao
a Cultura

Promocao
ao
Esporte

Auxilio|
Creche

Promogao
a inclusao
da pessoa
com
deciéncia
PcD

Escola de
Design -
Campus
BH

16

19

Escola de
Musica -
Campus
BH

Escola
Guignard -
Campus
BH

Faculdade
de
Educacgao -
Campus
BH

19

17

12




Faculdade
de Politicas
Publicas e
Gestdo de
Negdcios -
Campus
BH

Unidade
Académica
Abaeté

Unidade
Académica
Araguari

Unidade
Académica
Barbacena

12

10

Unidade
Académica
Campanha

Unidade
Académica
Carangola

12

10

21

20

Unidade
Académica
Claudio

Unidade
Académica
Diamantina

12

Unidade
Académica
Divinépolis

15

30

45

56

22

Unidade
Académica
Frutal

Unidade
Académica
Guanhaes

Unidade
Académica
Ibirité

12

13

11

Unidade
Académica
ltuiutaba

11

15

14

Unidade
Académica
Joao
Monlevade

Unidade
Académica
Leopoldina

Unidade
Académica
Passos

21

44

45

67

39

Unidade
Académica
Pocos de
Caldas

Unidade
Académica
Uba

Curso Fora
de Sede -
Cataguases|

TOTAL

100

134

197

260

167

36

23

24

12

19

13

Belo Horizonte, 07 de fevereiro de 2025.

Moacyr Laterza Filho

Pro-Reitor de Extensdo
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