

### GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

### UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

## PROEX - Coordenadoria de Assuntos Comunitários e Ações Afirmativas

Comunicação UEMG/COAC nº. 7/2025

Belo Horizonte, 07 de fevereiro de 2025.

# RETIFICAÇÃO EDITAL PROEX/COAC Nº 02/2024 - PROGRAMA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

A Pró-Reitoria de Extensão (PROEX) da Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG), no uso de suas atribuições, torna pública, para fins de registro no processo, a retificação do Edital PROEX/COAC nº 02/2024, com a atualização da Tabela 2 após a redistribuição de auxílios.

### Onde de se lê:

Tabela 2 - Distribuição proporcional de auxílios por Unidade Acadêmica

DISTRIBUIÇÃO PROPORCIONAL DE AUXÍLIOS X UNIDADE ACADÊMICA											
	PORCENTAGEM ARREDONDADA DE ALUNOS MATRICULADOS POR UNIDADE ACADÊMICA	Auxílio	-	Auxílio Alimentação	Auxílio à inclusão digital	pedagógico	à Saúde	Promoção à Cultura	Esporte		Promoção à inclusão da pessoa com deciência PcD
Escola de Design - Campus BH	7	6	10	8	5	2	2	1	3	0	1
Escola de Música - Campus BH	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Escola Guignard - Campus BH	2	1	1	0	1	0	0	0	0	0	0
Faculdade de Educação - Campus BH	6	5	10	11	3	1	1	2	0	2	1
Faculdade de Políticas Públicas e Gestão de Negócios - Campus BH	2	1	2	1	1	1	0	0	0	0	0
Unidade Acadêmica Abaeté	1	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0
Unidade Acadêmica Araguari	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Unidade Acadêmica Barbacena	2	3	4	3	2	4	2	0	0	4	1
Unidade Acadêmica Campanha	1	1	1	1	1	2	1	0	0	1	0
Unidade Acadêmica Carangola	4	7	5	9	6	4	3	3	1	4	0
Unidade Acadêmica Cláudio	2	2	2	3	2	1	0	0	0	0	1

Unidade Acadêmica Diamantina	3	3	3	4	5	1	2	4	1	0	1
Unidade Acadêmica Divinópolis	15	21	22	20	8	7	4	6	0	1	0
Unidade Acadêmica Frutal	6	1	4	3	2	0	0	0	0	0	0
Unidade Acadêmica Guanhães	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
Unidade Acadêmica Ibirité	9	7	9	12	5	5	0	1	0	2	2
Unidade Acadêmica Ituiutaba	11	5	9	14	6	1	0	1	1	1	3
Unidade Acadêmica João Monlevade	4	1	2	3	1	2	0	0	0	0	0
Unidade Acadêmica Leopoldina	1	1	2	5	2	0	1	0	0	2	0
Unidade Acadêmica Passos	21	35	23	29	13	5	7	6	6	2	2
Unidade Acadêmica Poços de Caldas	1	0	1	1	1	0	0	0	0	0	0
Unidade Acadêmica Ubá	1	2	1	2	0	0	0	0	0	0	0
Curso Fora de Sede - Cataguases	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL	100	103	111	133	64	36	23	24	12	19	13

Leia-se:

Tabela 2 - Distribuição proporcional de auxílios por Unidade Acadêmica

DISTRIBUIÇÃO PROPORCIONAL DE AUXÍLIOS X UNIDADE ACADÊMICA											
Unidade Acadêmica	PORCENTAGEM ARREDONDADA DE ALUNOS MATRICULADOS POR UNIDADE ACADÊMICA	Auxílio	Auxílio Transporte	Auxílio Alimentação				Promoção à Cultura	Promoção ao Esporte		Promoção à inclusão da pessoa com deciência PcD
Escola de Design - Campus BH	7	6	16	19	6	2	2	1	3	0	1
Escola de Música - Campus BH	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Escola Guignard - Campus BH	2	1	1	0	1	0	0	0	0	0	0
Faculdade de Educação - Campus BH	6	8	19	17	12	1	1	2	0	2	1

Faculdade											
de Políticas Públicas e											
Gestão de											
Negócios -											
Campus											
BH Unidade	2	1	3	2	2	1	0	0	0	0	0
Acadêmica											
Abaeté	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Unidade											
Acadêmica Araguari	0	_	0	_	0	0	0	0	0	0	0
Unidade	0	0	0	0	0	U	U	0	0	U	0
Acadêmica											
Barbacena	2	4	8	12	10	4	2	0	0	4	1
Unidade									-		
Acadêmica											
Campanha	1	1	1	2	3	2	1	0	0	1	0
Unidade Acadêmica											
Carangola	4	12	10	21	20	4	3	3	1	4	0
Unidade											
Acadêmica	6			_	_	,		•			,
Cláudio Unidade	2	2	4	4	4	1	0	0	0	0	1
Acadêmica											
Diamantina	3	6	6	12	9	1	2	4	1	0	1
Unidade											
Acadêmica	45	20	45	50	00	7	_	0	0		0
Divinópolis Unidade	15	30	45	56	22	7	4	6	0	1	0
Acadêmica											
Frutal	6	2	4	3	2	0	0	0	0	0	0
Unidade											
Acadêmica Guanhães	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1
Unidade	0		0		'	0	0	0	0		'
Acadêmica											
Ibirité	9	7	12	13	11	5	0	1	0	2	2
Unidade											
Acadêmica Ituiutaba	11	5	9	15	14	1	0	1	1	1	3
Unidade		<u> </u>				· ·		•	· ·		
Acadêmica											
João Monlevade	4	1	2	3	1	2	0	0	0	0	0
Unidade	4	1		3	1		U	U	U	U	U
Acadêmica											
Leopoldina	1	1	6	7	6	0	1	0	0	2	0
Unidade											
Acadêmica Passos	21	44	45	67	39	5	7	6	6	2	2
Unidade	۷۱	77	70	01	33	3	'	0	0		
Acadêmica											
Poços de			_		_	_		_	_		•
Caldas	1	0	2	2	1	0	0	0	0	0	0
Unidade Acadêmica											
Ubá	1	2	4	4	2	0	0	0	0	0	0
Curso Fora											
de Sede -	0		_		4	_		_	_	_	_
Cataguases TOTAL	0 <b>100</b>	1 134	0 <b>197</b>	1 <b>260</b>	1 167	0 <b>36</b>	0 <b>23</b>	0 <b>24</b>	0 <b>12</b>	0 <b>19</b>	0 <b>13</b>
IOIAL	100	134	19/	200	10/	30		24	12	าเล	13

Belo Horizonte, 07 de fevereiro de 2025.

Moacyr Laterza Filho Pró-Reitor de Extensão



Documento assinado eletronicamente por **Moacyr Laterza Filho**, **Pró-Reitor(a)**, em 07/02/2025, às 12:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6°, § 1°, do <u>Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017</u>.



Documento assinado eletronicamente por Carla Carneiro Costa Maciel de Paiva, Coordenadora, em 07/02/2025, às 12:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <a href="http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\_externo.php?">http://sei.mg.gov.br/sei/controlador\_externo.php?</a>
<a href="acao=documento\_conferir&id\_orgao\_acesso\_externo=0">acesso\_externo=0</a>, informando o código verificador 107049260 e o código CRC 69F7AED0.

**Referência:** Processo nº 2350.01.0003426/2024-41

SEI nº 107049260